
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANFRINÓPOLIS 
 

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09 

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ 

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÂO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO 

Processo dispensa N° 31/2017 

O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso das suas 

atribuições legais, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Manfrinópolis designada pela portaria n° 2474/2017 resolve: 

Com fundamentação no Art. 24 – IV da Lei 8.666/93 de 21.06.93 RATIFICAR 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação na modalidade de Processo dispensa 

n° 31/2017 referente à Contratação de empresa na forma EMERGENCIAL para 

execução dos serviços de coleta, transporte, acondicionamento e destinação final 

do lixo hospitalar produzido no Município de Manfrinópolis Paraná, em favor da 

empresa conforme abaixo; 

Sabia Ecológico Transporte de Lixo Ltda 

Lote Item Produto/Serviço Unid Qtd Preço Preço 
total 

1 1 Coleta, transporte, acondicionamento e destinação 
final do lixo hospitalar grupos “A” “E” produzido no 
Município de Manfrinópolis Paraná, com coletas 
mensais em dia estabelecido pela Secretaria 
Municipal de Saúde.  

L 1.500 5,25 7.875,00 

1 2 Coleta, transporte, acondicionamento e destinação 
final do lixo hospitalar grupos “B” produzido no 
Município de Manfrinópolis Paraná, com coletas 
mensais em dia estabelecido pela Secretaria 
Municipal de Saúde.  

KG 750 9,75 7.312,50 

TOTAL 15.187,50 

Do objeto da licitação, estando em conformidade com o Processo dispensa 31/2017 

datada de 23/10/2017. A prestação dos serviços objeto da presente licitação será de 3 

Meses conforme solicitação, a partir da homologação e assinatura do contrato. 

Manfrinópolis, 23/10/2017. 

 

___________________________ 
Augustinho Gandin 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO 
Jornal Tribuna Regional 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 

PUBLICADO NO 
DIOM/PR 

Edição nº _______________ Pág.: ___________ 

Data: ____________ / ______________ / 2017. 

________________________________________ 


